
 
 

DRUSKININKŲ  SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2023 m. birželio 15 d. Nr. 1 

Druskininkai 

 

Posėdis vyko mišriuoju būdu. 

Posėdis vyko 2023 m. birželio 15 d., nuo 14.30 val. iki 16.20 val.  

Posėdžio pirmininkas – Anatolijus Goborovas, tarybos narys, Antikorupcijos komisijos 

pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Janina Sinkevičienė, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus 

vyriausioji specialistė. 

Komisija sudaryta Savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr. T1-8 

,,Dėl Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo” iš 9 narių.  

Posėdyje dalyvavo komisijos nariai: Violeta Grigorienė, tarybos narė, komisijos 

pirmininko pavaduotoja, Inga Salickienė, tarybos narė, Finansų komiteto pirmininkė; Donatas 

Mizaras, tarybos narys, Tadas Zakarackas, Ricielių kaimo bendruomenės narys; Laura Marozaitė, 

Grūto bendruomenės narė. 

Posėdyje nuotoliniu būdu dalyvavo Modestas Vitkauskas, tarybos narys, Ūkio ir kurorto 

plėtros komiteto pirmininkas. 

  Posėdyje nedalyvavo Algis Bolys, tarybos narys, Saulius Valentukonis, Avirio 

seniūnaitijos seniūnaitis. 

Kviestieji asmenys: Meras Ričardas Malinauskas, Linas Urmanavičius, Vilma 

Jurgelevičienė, Druskininkų savivaldybės administracijos direktorė; Vida Krisiuvienė, atsakinga už 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Druskininkų savivaldybės administracijoje. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl naujos Druskininkų savivaldybės Antikorupcijos komisijos, jos darbo reglamento 

aptarimo. 

2. Dėl Druskininkų savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2023 m. darbo plano 

tvirtinimo. 

3. Dėl Druskininkų savivaldybės Korupcijos prevencijos 2023-2025 m. veiksmų plano 

priemonių aptarimo. (Pranešėja Vida Krisiuvienė, atsakinga už atsparios korupcijai aplinkos kūrimą 

savivaldybės administracijoje). 

4. Lietuvos „Korupcijos žemėlapio“ 2022/2023 m. pristatymas. 

5. Einamieji klausimai (Pranešėjas, Anatolijus Goborovas, Antikorupcijos komisijos 

pirminininkas, Vida Krisiuvienė, atsakinga už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą savivaldybės 

administracijoje). 

 Visi Komisijos nariai nutarė, kad Komisijos posėdis bus uždaras ir pritarti darbotvarkei. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl naujos Druskininkų savivaldybės Antikorupcijos komisijos, jos 

darbo reglamento aptarimo. 

 Pranešėjai Antikorupcijos komisijos pirmininkas Anatolijus Goborovas ir Vida 

Krisiuvienė, atsakinga už atsparios korupcijai aplinkos kūrimą savivaldybės administracijoje . 

Druskininkų savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 21 d. sprendimu Nr.T1- 8 sudaryta 

Druskininkų savivaldybės Antikorupcijos komisija. Komisiją sudaro 9 nariai, 6 - tarybos nariai ir 3 -

bendruomenių atstovai. Druskininkų savivaldybės meras 2023 m. gegužės 29 d. potvarkiu Nr. M3-



60 „Dėl Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos sekretoriaus paskyrimo“ paskyrė Janiną 

Sinkevičienę, Teisės ir civilinės metrikacijos vyriausiąją specialistę Antikorupcijos komisijos 

sekretore. 

Komisija savo veikloje vadovaujasi Antikorupcijos komisijos veiklos nuostatais 

patvirtintais Druskininkų savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T1-150 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų tvirtinimo“(2022 m. birželio 29 

d. sprendimo Nr. T1-105 redakcija).  

Prisistatė nauji Komisijos nariai, bendruomenės atstovai. 

2. SVARSTYTA. Dėl Druskininkų savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2023 m. 

darbo plano tvirtinimo. 

Pranešėjai Anatolijus Goborovas  ir Vida Krisiuvienė supažindino Komisijos narius su 

Vietos savivaldos įstatymo 24 str. 3 dalyje išvardintomis Antikorupcijos  komisijos funkcijomis. 

Visos šios funkcijos įtrauktos į Druskininkų savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2023 m. darbo 

planą, iš viso suplanuota 10 priemonių. 

BALSAVO: „Už“- 7  (vienbalsiai). 

NUTARTA: Patvirtinti Druskininkų savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2023 metų 

darbo planą. 

3. SVARSTYTA. Dėl Druskininkų savivaldybės Korupcijos prevencijos 2023-2025 m. 

veiksmų plano įgyvendinimo priemonių aptarimo. 

Pranešėja Vida Krisiuvienė pristatė Druskininkų savivaldybės Korupcijos prevencijos 

2023-2025 m. veiksmų planą ir priemones jam įgyvendinti. Tai naujas korupcijos prevencijos planas, 

skirtas ne tik savivaldybės administracijai, bet savivaldybės kontroliuojamoms įstaigoms. 

Kiekvienais metais, iki sausio 31 d. įstaigų vadovai savivaldybės administracijos direktorei pateiks 

savo įvykdytų priemonių ataskaitas, o asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 

savivaldybėje, apibendrins duomenis, parengs bendrą vykdymo ataskaitą ir pristatys Komisijai 

vertinti. Antikorupcijos komisijos pirmininkas iki kovo 1 d. pateiks Savivaldybės tarybai svarstymui. 

2023-2025 m. Veiksmų planas turi 4 tikslus, 7 tikslo rezultato kriterijus ir 8 uždavinius priemonėms 

įgyvendinti. Antikorupcijos komisijos pareiga stebėti, analizuoti ir kontroliuoti Veiksmų plano 

priemonių įgyvendinimą, teikti pasiūlymus ir pastabas.  

Kalbėjusi Violeta Grigorienė, pirmininko pavaduotoja, pasiūlė pritarti Druskininkų 

savivaldybės Korupcijos prevencijos 2023-2025 m. veiksmų planui, Komisijos pirmininkas pasiūlė 

balsuoti. 

BALSAVO: „Už“- 7 (vienbalsiai). 

NUTARTA: Patvirtinti Druskininkų savivaldybės Korupcijos prevencijos 2023-2025 

m. veiksmų planą.   

4. SVARSTYTA Lietuvos „Korupcijos žemėlapio“ 2022/2023 m. pristatymas. 

Vida Krisiuvienė pristatė 2023 m. vasario - kovo mėnesiais Visuomenės nuomonės ir 

rinkos tyrimų centro „Vilmorus“ atlikto tyrimo „Lietuvos korupcijos žemėlapis 2022/2023“, kurį 

inicijavo Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, rezultatus. Buvo tiriamos trys tikslinės 

grupės: Lietuvos gyventojai, verslo įmonių vadovai ir valstybės tarnautojai. Iš viso buvo apklausti 

1001 Lietuvos gyventojai, 500 verslo įmonių vadovai ir 740 valstybės tarnautojų.  

Tyrimo tikslas – įvertinti korupcinę situaciją Lietuvoje bei palyginti ją su ankstesnių 

metų rezultatais. Tyrimo uždaviniai: įvertinti tikslinių grupių požiūrį į korupciją, korupcijos paplitimą 

įvairiose institucijose, nustatyti respondentų korupcinę patirtį, įvertinti antikorupcinį potencialą, 

sprendimų priėmimo atvirumą Lietuvoje.  

Tarp Lietuvos gyventojams aktualių problemų korupcija užima 5-ą vietą (iš 18) po 

didelių kainų, mažų atlyginimų ir sveikatos apsaugos problemų, narkotikų vartojimo. Kaip labai rimtą 

problemą korupciją nurodė 34 proc. gyventojų (buvo -35 proc.). Įmonių atstovai korupciją paminėjo 

7-oje vietoje – 24 proc. (2021 m. – 26 proc.), o valstybės tarnautojai – 5-oje vietoje – 32 proc. (2021 

m. – 31 proc.). Pastebimas korupcijos, kaip problemos, reikšmės mažėjimas. 

 Reikšmingai gerėjo kyšio netoleravimo rodiklis įmonių vadovų ir valstybės tarnautojų 

grupėse. Tačiau 63 proc. gyventojų vis dar būtų linkę problemas spręsti kyšiais. 



  Absoliuti dauguma apklaustų valstybės tarnautojų nurodė, kad jie nėra ėmę kyšių. 

Pagrindinė kyšio neėmimo priežastis – tai prieštarauja respondento įsitikinimams – nurodė 81 proc., 

kad tai yra nusikaltimas, už kurį yra baudžiama nurodė 41 proc. 

5. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. 

Aptarti įvairūs einamieji klausimai. 

 

Posėdžio pirmininkas Anatolijus Goborovas 

 

 

Posėdžio sekretorė   Janina Sinkevičienė 


